

R93

Religia klasa3

Temat: Liturgia słowa – dialog Boga z Kościołem

W czasie liturgii słowa mówi do nas sam Bóg, który zaprasza nas do dialogu.

W pierwszym czytaniu usłyszysz słowa ze Starego Testamentu, mówiące o ludziach i wydarzeniach z czasów przed przyjściem Jezusa. Na końcu czytania usłyszysz: „Oto słowo Boże”. Odpowiedz: „Bogu niech będą dzięki”. Następnie śpiewany jest psalm. Drugie czytanie pochodzi z Nowego Testamentu i opowiada o życiu pierwszych chrześcijan. Następnie śpiewamy Alleluja, czyli Chwała Panu. Po śpiewie przygotowujemy się do wysłuchania fragmentu Ewangelii. Na wezwanie księdza „Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza (albo Marka, Łukasza, Jana) odpowiadamy: „Chwała Tobie Panie”. Jednocześnie kreślimy małe krzyżyki: – na czole, aby dobrze zapamiętać i zrozumieć słowa Jezusa, – na ustach, aby mówić innym o Jezusie, – na sercu, aby przyjąć te słowa otwartym sercem i kierować się nimi w naszym życiu. Po odczytaniu Ewangelii ksiądz mówi: „Oto słowo Pańskie”. Odpowiadamy wówczas: „Chwała Tobie Chryste”.

Wykonaj polecenia w zeszyte ćwiczeń na stronie 84 i 85

Śpiew jest wyjątkową modlitwą. W Twoim modlitewniku jest wiele pieśni śpiewanych podczas Mszy Świętej. Z pomocą modlitewnika spróbuj zaśpiewać swoją ulubioną pieśń.

A jako zabawa wykonaj poniższą łamigłówkę:

Znajdź 20 szczegółów, którymi różnią się obrazki.  
 Uzupełnij przypowieść, jaką Jezus opowiedział uczniom, wpisując odpowiednie litery z tabeli.

	a	b	c	d
1	A	K	T	Ę
2	C	Ł	U	Ń
3	G	O	W	
4	I	R	Z	
5	J	S	Ś	



Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy syn zażądał od ojca części majątku, którą miał odziedziczyć i odjechał do dalekiego [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] . Tam żył rozrzutnie i szybko wszystko roztrwonił. Cierpiąc głód i niedostatek, wynajął się do pasania [ ] [ ] [ ] [ ] i marzył o tym, żeby dostawać choć resztki pożywienia, którym karmiono zwierzęta. Postanowił, że wróci do [ ] [ ] [ ] [ ] i u niego będzie pracował jako [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] – tam będzie miał z pewnością pod dostatkiem chleba. Gdy zbliżał się do domu, ojciec zobaczył go z daleka. Wzruszony wybiegł synowi na spotkanie, objął go i [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] . Syn ze skruchą przyznał się do grzechu. A ojciec z radości z powrotu zagubionego syna wyprawił wielką [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] .